Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 13/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 419/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS a Senhora Conceição Maia Ribeiro – Dona Flávia

Entrada na Câmara: 12/05/2025

Autoria:

JOÃO PAULO BARBOSA PORTELA DORNELAS

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 419/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO
DE APLAUSOS a Senhora Conceição Maia Ribeiro – Dona Flávia, Líder
comunitária do Bairro Barra Alegre, em reconhecimento ao seu compromisso,
dedicação e trabalho incansável em prol do bem-estar da população.

Ao logo da sua trajetória, Dona Flávia tem sido uma voz ativa na busca
por melhorias na infraestrutura, segurança, educação e saúde dos moradores
da nossa cidade. Seu empenho de determinação são exemplos de cidadania e
solidariedade, inspirando a comunidade e fortalecendo laços sociais.

Requer-se o envio de cópia desta Moção à homenageada e sua
divulgação no sítio eletrônico desta Casa Legislativa.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 08 de Maio de 2025.

João Paulo Dorneles

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 419/2025.
Arquivo: 202515247-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 13 mai 2025 às 08:24
Identificador: 39cb102fbfe4d781dd10b6a259146dd92b4fabc18543ceaee

Página de assinaturas

João D
João Dornelas Secretaria Geral

056.908.786-42 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

12 mai 2025
11:40:49

João Paulo Barbosa Portela Dornelas  criou este documento. ( Email:
ver.jpdorneles@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 056.908.786-42 )

12 mai 2025
11:40:54

João Paulo Barbosa Portela Dornelas  (Email: ver.jpdorneles@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
056.908.786-42) assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas
Gerais - Brazil

13 mai 2025
08:24:41

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original eab3061feb184ae7b6e8655bd05b6bc2a67aac0371274757de1360da97cb4572

https://valida.ae/39cb102fbfe4d781dd10b6a259146dd92b4fabc18543ceaee

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 419/2025.
Arquivo: 202515247-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3